
Суспектна лезија на КТ или НМР
Потврдена од радиолог 7 дена

Реферирање на Тумор Борд

Одлука за стереотактична
 биоспија

(не се изведува во РМ)

Неоперабилен пациент
со висока радиолошка
суспектност за малиген

Тумор на ЦНС

21 ден 21 ден

Оперативен третманПациент погоден за радиохирургија 
(сеуште недостапно во РМ)

со или без хистопатолошки наод,
 дијагноза поставена

врз основа на радиолошки наод

Втора линија
терапија/хемотерапија

(недостапна на
позитивна листа
на лекови во РМ)

Дефинитивен хистопатолошки наод

Национална патека за ЦНС

7 дена
7 дена

Адјувантна терапија РТ
следена со хемо или
радиохемотерапија

7 дена

*Се плаќа партиципација за бенигни лезии или негативен наод

Следење

 Радиолошка прогресија 
на болеста

Повторно реферирање
на Тумор БордОперативен третман

7 дена7 дена

Втора линија
терапија/хемотерапија

Прогресија на болеста
радиолошки верифицирана

Наредна линија на терапија (важи само за тумори
на ЦНС со WHO градус I или II, со последователно

повторување на циклусите реоперација и патолошки
наод, со последователно следење, а во момент на

искористување на сите тераписки можности, 
следи палијативна и симптоматска терапијаСледење

Палијативна терапија

7 дена
21 ден
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